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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KUVENDI KOMUNAL OBILIQ
Skupétina Opétine Obili¢ - Municipality Assembly Obiliq

EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

Nga mbledhja e Kuvendit komunal, t¢ mbajtur me dt.26.01.2023, né orén 10:00, né sallén e Kuvendit
komunal.

Té pranishém ishin kéta anétaré: Enver Gashi (IQO), Shaip Paloja (IQO), Labinot Mirena (IQO), Vlora
Mjekiqi Kabashi (IQO), Jeton Mjekigi (IQO), Nazlije Shala (IQO), Florije Jashari (IQO), Lulzim Preniqi
(IQO), Fidan Ahmeti, (IQO), Sami Ahmeti (LVV), Ajshe Haliti Pllana (LVV), Valon Svirca (LVV), Albané
Shillova Shalaku (LVV), Valboné Beka (LB), Linda Sadiku Krasniqi (LDK), Bajram Hashani (LDK),
Xhelal Krasniqi (AAK), Samire Berisha (PDK), Ratomir Ristic (SL) dhe Biljana Spasic (SL).

Té pranishmit tjeré: Xhafer Gashi, Kryetar i Komunés, Ibush Mjekiqi, Nénkryetar i Komunés, Slavisa
Jakovljevic, Nénkryetar i Komunés pér komunitete, drejtorét komunal, pérf. ¢ OSBE-s€, Ganimete Aliu,
zyrtare pér barazi gjinore, dhe qytetarét

Mbledhjen e udhéhoqi Vlora Mjekigi Kabashi, kryesuese e cili, pasi konstatoi se ka kuorum filloi mbledhjen
me kété:

R END DITE

1. Arsyetimi pér mungesé

2. Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar

3. Shqyrtimi i Draft Planit t&€ menaxhimit t¢ mbeturinave komunale 2023-2027

4. Shqyrtimi i Rregullores pér varrezat, ofrimin e shérbimeve t€ varrimit, rregullimin dhe
mirémbajtjen e tyre sipas rekomandimeve t&€ Ministrive t€ linjave

5. Raporti vjetor i punés i Kuvendit komunal

6. Shqyrtimi i kérkesave

7. Té ndryshme

Kryesuesja — I njoftoi t& pranishmit me rendin e dités dhe propozoi qé né pikén 5 t& rendit té dités t& futet
plani i punés sé Kuvendit pér vitin 2023.
Miratohet rendi i dités me 20 vota pér me ndryshimin dhe plotésimin e cekur mé larté.



Pika 1 e rendit té dités

Mungoi: Ajet Berisha, me arsye

Pika 2 e rendit té dités

Miratohet ekstrakti i procesverbalit nga mbledhja e kaluar me 12 vota pér dhe 6 vota abstenim.

Pika 3 e rendit té dités

Kryesueja — Paraqiti shqyrtimin e Draft planit t& menahimit t&€ mbeturinave komunale 2023-2027.

Enver Gashi — Ne si grup parlamentar i kétij Kuvendi jemi pér gé ky Draft plan té shkoj né dégjim publik,
pastaj kur kthehet né Kuvend, do ta japim kontributin toné.

Sami Ahmeti — Edhe ne si grup parlamentar i LVV-sg, jemi pér gé kjo Draft Rregullore t€ delé& n& debat
publik, pastaj atje por edhe né Kuvend do t& provojmé ta japim kontributin toné.

Pas diskutimeve, anétarét e Kuvendit komunal me 20 vota pér e aprovuan Vendimin pér dhénien né debat
publik t€ Draft planit t& menaxhimit t& mbeturinave 2023-2027.

Pika 4 ¢ rendit té dités —

Kryesuesja — Paragqiti shqyrtimin e Rregullores pér varrezat, ofrimin e shérbimeve t& varrimit, rregullimin
dhe mirémbajtjen e tyre sipas rekomandimeve té Ministrive t€ linjave. Ne né mbledhjen e KPF-s&, kemi
kérkuar qé Komisioni t€ shkoj dhe t€ bisedoj me Ministriné e financave pér t€ ditur arsyen pse po kthehet né
rishqyrtim ge 2 heré kjo Rregullore. Komisioni ka biseduar me Ministriné ¢ financave dhe ata kané dhéng
njé rekomandim qé shpenzimet e parashikuara pér realizimin e Rregullores t€ kordinchen brenda mundésive
buxheore komunale té pércaktuara me Ligjin e buxhetit 2022 pér Komunén e Obiliqit dhe vargsisht nga
mjetet e lira né dispozicion t& béjé edhe ndarjen e mjeteve pér kategoriné e shpenzimit. Ju e keni marré njé
njoftim prej Komisionit se Rregullorja nuk ka nevojé t€ votohet, por mbetet né fuqi ajo e dt.30.11.2022,
vetém se Komuna duhet ti parashehé& me rishikim t& buxhetit kéto mjete ti ndajé pér két€ kategori.

Enver Gashi — Ne nuk kemi ¢ka me shtue, por kjo Rregullore le t&€ shkoj me sugjerimet e Ministrisé
gjegjése. Ne edhe pérpara e kemi paraparé buxhetin dhe do ti parashohim, por nuk mundemi fiks mi parapa
shpenzimet e varrimit sepse nuk e dijmé sakté.

Sami Ahmeti — Ishte pikérisht kjo kérkesa joné né mbledhjenn e KPF-sé, q& t€ merret nj& vlerésim prej
Ministrive dhe kjo duhet té merret edhe si shembull edhe pér Rregulloret tjera, qofté edhe paraprakisht para
se t& miratohen gé t& merret pélqimi, ose t& merren rekomandimet e Ministrive gjegjése, né ményré qé mos
té shkaktojmé késo telashesh kthim t& Rregulloreve, rivotim. Mé& vjen miré q€ ve¢ éshté sqarue dhe kjo
&shté njé prej Rregulloreve shumé t& réndésishme pér qytetarét ¢ Obiligit dhe shpresoj se herave tjera, nuk
do t& kemi késo telashesh.

Kryesuesja — Sqaron se problemi ka qené vetém te neni 12 ku éshté dashté t€ pércaktohen mjetet prej nga
merren, paraprakisht t& ndahet njé kod i veganté nga Komuna té pércaktohen mjetet se jan€ pér shérbimet e
varrimit. Pra, ne nuk votojmé por mbetet né fuqi Rregullorja nr.-I-159, e dt.30.11.2022.

Pika 5 e rendit t€ dités

Kryesuesja — Té nderuar anétaré t& Kuvendit, ju planin e punés t&¢ Kuvendit, e keni pranue dhe Komisioni
ka punue né kété plan.

Enver Gashi — Ky plan i punés, duhet t€ b&het ¢do vit dhe e pérgézoj Komisionin, pér punén ¢ béré.
Shpresoj t& na shkoj puna mbarg kété vit mé miré se né vitin e kaluar dhe ne jemi pér kété plan.

Sami Ahmeti — Kryesuese, faleminderit fillimisht pér bashképunimin. Ne i kemi pas¢ 2 takime dhe punén
mé t& madhe e ke béré ti, késhtu qé té falenderoj. Né ndérkohé né kété plan kané hy ato cka jané prezentue
prej Drejtorive, ¢ka planifikohet té zhvillohet gjaté kétij viti. Besoj se &shté njé plan né vija t€ trasha né
rregullé dhe né ndérkohé nése, ka dicka si e tha edhe parafolési normal qé ne nuk mundemi me dité se ¢ka
delé digka e re dhe nése, ka nevojé prapé plotésohet. Ne jemi pér sepse &shté njé plan g duhet t€ béhet
pothuajse i njejté ¢do vit me ndryshimet qé parashihen.

Pas diskutimeve, anéatrét e Kuvendit komunal me 20 vota pér e miratuan Vendimin pér aprovimin e Planit
t€ punés sé Kuvendit komunal Obiliq, pér vitin 2023.

Pika 6 e rendit té dités



Kryesuesja — Té nderuar anétaré t€ Kuvendit komunal, lidhur me raportin vjetor t& punés sé Kuvendit
komunal, uné mund t€ kem gabuar ndokund, g& éshté njé raport i punés t& cilin ¢ kemi punuar bashkarisht.
Dua té ju sqaroj se vendimet t& cilat jané kthye né rishqyrtim, jané do t& thoté ato vendime gé nuk kané
prodhue efekt juridik sepse vendimet t& cilat jané kthye pér njé fjali, apo kod ato vendime nuk pérfshihen.
Ne t& njejtin raport e kemi dorézue qysh né fillim té janarit né MAPL. Fjala rishqyrtim pse &shté konkretisht
kétu, mbikgyret kryesuesi i Kuvendit dhe Ministria pér vendimet qé nuk prodhojné efekte juridike nuk thoté
se duhet t& shfuqizohen sepse ia len né dorén e kryesuesit dhe kryesuesi nése, nuk e paraget te ju vendimin
q¢ nuk prodhon efekt juridik ndéshkohet veté kryesuesi. Ju nuk e dini sepse ligjshmérité nuk vijné te ju, por
vijné né email t& kryesuesit, por shpeshheré edhe me posté né formén fizike. Prandaj, kjo fjali ¢ ka kuptimin
e tillg, qé né fakt jané 5 vendime q& kané ardhé gjaté€ vitit 2022 né rishqyrtim.

Enver Gashi — Kryesuese, t€ pérgézoj pér punén ténde dhe tonén, qé &shté puné e pérbashkét.Shpresoj se
ky vit do t€ jet€ mé i suksessh€m g€ me ra nén 5, e ndoshta edhe 0 vendime t€ paligjshme me u bé.

Sami Ahmeti — Realisht ky raport e thot& njé numér simbolik, &shté numér i voggl i vendimeve t& kthyera si
térési. N& ndérkohé qysh e thaté edhe ju ka pasé vendime qé éshté dashté me i ndryshue pjesg té tyre. Kjo,
kush punon edhe gabon kuptohet, por inkurajoj edhe zyrén ligjore dhe Drejtorité g€ kur té sjellin
Rregulloren sepse ne kétu, né Kuvend nuk jemi té gjithé t€ dijshém. N& t& gjitha Kuvendet zakonisht pozita
vetém voton qysh ti vjen nuk i lexon fare, né ndérkohé& qé dikush tjetér lexon pak mé shumé. Uné i inkurajoj
zyrat ligjore, pse jo edhe asambleistét & té lexojné sa mé shumé, né ményré gé t€ prodhojmé dokumente &
vértets, i hyjné né funksion gytetaréve. Eshté njé raport sa e kam lexuar uné &shté gjithépérfshirés dhe kjo
me 5, ose 6 vendime t& kthyera nuk &shté gé &shté jashté normalés, mirépo shpresojmé qé herave tjera, t&
mos b&jmé gabime té& tilla.

Pika 7 e rendit té dités

Kryesuesja — Uné jam munduar t& ua dérgoj pérgjegjet né kérkesat t& materialit shtesé gé& éshtg bérg,
ndoshta me vonesé por atéheré &sht€ pérgatité materiali dhe e kam paré€ t€ arsyeshme se éshté mé miré

ti keni edhe ju. Sa i pérket kérkesés s€ Bashkeésis€ Islame, té cilén né KPF ia kemi rekomandue DPUKP-sé,
drejtori ka dhéné pérgjegje dhe ju e keni paré.

Enver Gashi — Ajo gé éshté me ligj éshté ligj dhe ne ké&tu, nuk mundemi me ndryshue ligjin sepse ¢do
Rregullore gé e sjellim kétu, e sjellim né kuadér té kornizave ligjore.

Sami Ahmeti — Realisht ato g€ i kishim i thamé edhe né KPF dhe po e pérsérisé kérkesa si e tillé ishte pak e
paarsyeshme sepse nuk kishte arsyetim, fliste se €shté urgjente. Tani, ¢ kuptuam se pér xhaminé né Sibofc,
éshté urgjente pér shkak se pritet me u shpronésue ajo zoné megjithaté, nuk kishte arsyetime dhe duhet
urgjentisht me u kthye né emér t&€ Bashkésisé Islame. Nuk &shté qé kemi digka kundér, por e vlerésoj
pérgjegjen e Drejtorisé, qé &shté pérgjegjé ashtu qysh e cakton ligji dhe kjo kérkesé sot nuk miratohet.
Kryesuesja — Ne kemi pasé edhe njé kérkesé me shqyrtue t& banoréve pér njé nénkalim poshté te
hekurudha, qé éshté adresue né DSHPE dhe né Drejtoring pér infrastrukturg.

Kryetari — Ne i kemi marré 2 kérkesa prej banoréve qé jané nén hekurudhg, veg kané fillue punimet e
hekurudhés dhe ne kemi kérkuar nga hekurudha g€ urgjentisht ta organzion njé takim me géllim g€ me i pa
zhvillimet g€ do t& ndodhin né Komunén toné&. Sipas informacioneve gé¢ kemi ata nuk kan€ paraparé
nénkalime, por duhet ti krijohet mundésia Komunés, qé nése parashohin nénkalime dhe dakordohen me
hekurudhén qé paraprakisht ato ti ndértoj Komuna. Eshté fat i miré g&¢ Komuna joné renditet né mesin e 38
Komunave, né mesin e 3 Komunave me performance edhe kété vit mé e mira, qé n&€ kété rast Komuna joné
do té pérfitoj njé grand t& planifikimit deri me 8 shkurt i kétij grandi pér projekte t€ reja edhe pse
planfikimin buxhetor pér kété vit ¢ kemi béré né vitin e kaluar. Neve, na u ka krijue njé mundési e re qé
projektet ekzistuese té vazhdojné dhe shumé shpejté né javén e ardhshme do t&€ ulemi me hekurudhén

pér ta shikuar edhe njé heré bashkarisht projektin e hekurudhés. Mendoj se fillimisht duhet studimi 1
fizibilitetit se a mund € futemi nén hekurudhé dhe sa metra guxojmeé t& futemi nén t& me géllim q& me pa
mundésiné edhe pér automjete me kalue, e nése jo bile me bé pér kémbésoré. Mirépo, edhe nése kjo
mundési nuk na krijohet duhet me shqyrtue mundésing tjetér t&€ mbikalimit.




Kryesuesja — E kemi njé kérkesé nga anétari i Kuvendit, konkretisht aksionar n¢ KRM “Pastrimi” dhe ne
kemi punuar bashké me zyren ligjore né até propozim vendim pér kompensimin e anétaréve t€ Komisionit
komunal t& aksionaréve KRM “Pastrimi” dhe ua kemi dérguar edhe juve. Mjetet pér kompensim do té
merren nga mjetet vetanake t& kompanisé KRM “Pastrimi”.

Enver Gashi — Ne kété ¢éshtje e kemi diskutuar edhe né KPF dhe jemi pér g€ ky vendim ti dérgohet
kompanisé “Pastrimi” dhe ashtu si béhet me aksionarét tjeré t€ Komunave tjera, le t€ béhet edhe pér tonén.
Sami Ahmeti — Kryesuese, paraprakisht lidhur me kérkesén e gytetaréve nuk na e dhe fjalén fare, do té
thoté nuk hape debat fare lidhur me kérkesén e qytetaréve pér nénkalimet nén hekurudhé, késhtu g€ kérkoj
mirdkuptimin tuaj vetém njé pérmbledhje t€ asaj g€ e kemi théné.

Kryesuesja — Mundesh, pa telashe.

Sami Ahmeti — Edhe né KPF, ne e cekém se prej se merremi me politiké shqetésimi kryesor 1 qytetaréve
nén hekurudhé ka gené njé nénkalim dhe jo vetém pér udhétaré, por edhe pér automjete. E tha edhe Kryetari
nése, nuk e lejojné kushtet kurrgysh me shkue shumé thellé pér shkak t& ujérave ka mundési t& jeté pér
banoré nénkalim. Né ndérkohé& p&r automjete me qen€ mbi hekurudhé qysh &shté te rruga q& shkon pér Hade
dhe né shumé vende tjera, krijohen kushtet pér arsye se kané hall t& madh dhe &shté hall i krejté atyre
gytetaréve gé iu bjen me u sjell€ rreth e rreth. Ne jo vetém qé e dhamé si mbéshtetje, por jemi edhe t&
gatshém qofte si anétaré t&€ Kuvendit, g€ kemi gasje né Ministri t& ndryshme, né kété rast né Ministriné
gjegjése té vijmé, té marrim pjesé edhe ne, ta japim kontributin toné dhe qytetaréve, té iu realizohet kjo
kérkesg. Kryetari i Komunés, éshtg institucion i cili e ka pérgjegjésing pér gjithcka, por nése veg ka nevojé
prej grupit toné, né kété rast te Ministria gjegjése ne jemi t€ gatshém me dhéné kontributin toné pér arsye se
ky hall i qytetar&ve &shté shumé 1 madh. Dhe kjo mos t& mbetet vetém né nivelin e njé deklarate se do té
béhet, por vérteté le t& zgjidhet sepse ésht€ momenti se ka mundési té zgjidhet, pér shkak se hekurudha éshté
duke u punuar dhe derisa jemi né kété fazé& ka mundési. Kété, nuk e thashé as pér kritiké, as pér digka tjetér,
por e thashé pér me shprehé vullnetin qé né k&t pozicion besoj se kemi mundési me ndihmue secili dhe ta
shtyjmé pérpara. Sa i pérket pikés sé rendit té& dités, pér té cilén ve¢ e mora fjalén pak ju kérkoj falje g€ dola
prej saj, ne e kemi ceké edhe né KPF se jemi pro secila puné g€ b&het prej anétaréve t&€ Kuvendit, ag sa e
lejon ligji normal gé t& kompensohet sepse secili i ka punét e veta dhe secili 1 ka angazhimet e veta. Né
takimin me juve, qé e kam pasé konkretisht pikés pér t€ cilén po flasim ne do té abstenojmé pér faktin jo qé
nuk jemi pér me i ndihmue anétaréve, por konsiderojmé se né kéto Komisione té aksionaréve, kané¢ hy
vetém anétarét e Ekzekutivit dhe nuk iu ka dhéné mundésia fare partive t€ tjera. Ne abstenojmé, por
gjithsesi jemi q& anétarét t& cilét angazhohen e kryejné puné t& ndryshme edhe t& kompensohen
Kryesuesja — Eshté njé propozim vendim q& nuk jam e sigurté se aprovohet, ose lejohet prej Ministrisé por
si¢c e kemi diskutuar edhe n& KPF pér anétarét e Kuvendit t€ cilét jané né Komisione, éshté miré t& zgjidhet
ky problem dhe t& paguhen pér punén qé ¢ b&jné. Thjesht€, &shté njé propozim vendim qé shume

Komuna qé jané aksionar né t€ njejtén kompani, ata ve¢ po u paguajshin pér punén gé e béjné dhe pse té
mos paguhen edhe anétarét e Kuvendit tong, ata q& jané t€ caktuar né¢ Komisione tjera.

Pas diskutimeve, anétarét e Kuvendit komunal me 13 vota pér dhe 6 vota abstenim e aprovuan Vendimin
pér kompensimin e anétaréve t&€ Komisionit komunal t& aksionaréve t&€ KRM “Pastrimi” SHL.A. t€ eméruar
me vendimin nr.-1-94, t& dt.29.06.2022.

Pika 8 e rendit té dités

Kryesuesja — Né mbledhjen e KPF-sg, e kemi diskutuar & mbledhjet té fillojné prej ores 11 dhe Komiteti
gshté dakorduar g&é mbledhjet nga muaji shkurt t& fillojn€ nga ora 11. Aty, &sht€ paraqité kérkesa edhe prej
anétaréve t& Kuvendit gé mbledhjet e Kuvendit t€ fillojn€ prej ores 11, e jo prej ores 10 sepse ata g€ punojné
po kané telashe me ardhé& me kohg. Uné e kam kontaktuar MAPL-né dhe pérmes emailit iu kam béré edhe
njé shkresé dhe Ministria 8shté pérgjegjé se nuk &shté aspak telashe dhe miré g€ na keni njoftuar me kohé qé
t€ fillojmé monitorimin nga ora 11.

Anétarét e Kuvendit komunal unanimisht u pajtuan gé duke filluar nga muaji shkurt mbledhjet e KPF-sé dhe
t& Kuvendit komunal t& mbahen né ora 11.



Kryesuesja — E kemi njé kérkesé nga DMM-ja, bazuar né Rregulloren komunale pér menaxhimin e
mbeturinave, éshté béré njé gabim teknik te tarifat kategoria ¢ konsumatoréve shtépiak nga 4.65 duhet té
jeté 4.70 euro. Pra, kérkohet t& béhet ky ndryshim konkretisht te neni 10, pika 1.1.

Enver Gashi — Mendoj se éshté njé gabim teknik i administratés komunale g& nuk qon ndonjé peshé té
madhe. Ky gabim teknik derisa ka nisé fakturimi nuk e ka paré askush dhe &shté aprovuar edhe prej
Ministris€, por shuma duhet t€ kthehet né 4.70 ashtu qysh ne jemi dakorduar né Kuvend.

Kryesuesja — Dua, t€ bé&jé njé pérmirésim se nuk ka gabuar administrate Komunale, por Komisioni ¢ ka
sjellé te ne dhe ne ashtu si e ka sjellé Komisioni e pércjellim te ju.

Sami Ahmeti — Nése, Rregullorja éshté miratuar né Kuvend pér tarifa éshté miratuar me ¢mimin e
gabuesh&m, apo me ¢mimin q& dojmé tash.

Kryesuesja — Pérgjegjet se éshté miratuar me ¢gmimin e gabueshém 4.65.

Sami Ahmeti — Nése, ne e kemi miratuar me 4.70, atéherg& ne nuk kemi cka té diskutojmé vetém se i
rekomandojmé Drejtorisé qé ta béjé ndryshimin. Mirépo, nése ne e kemi miratuar me 4.65, atéheré me
vendim duhet me shfugizue até pjesé dhe me rregullue. Kjo Rregullore kur éshté miratue.

Kryesuesja — Pérgjegjet me dt.26.10.2022. Uné vetém deshta t& ju njoftoj se duhet t& pérmirésohet ky
gabim teknik.

Shaip Paloja — Uné dua njé sqarim nga DEFZH-ja, sa jané t€ prekur gytetarét toné prej tatimit né proné apo
si &shté béré vlerésimi nga Ministria, e zonave kétu né Komunén toné. Nése, mund 1€ na sqaroni se a jané té
prekur apo jo, banorét e Obiligit me tatim né proné.

Valboné Beka — Uné i kam 2 kérkesa prej qytetaréve dhe njéra éshté pér Mazgitin e Ulét pér shkak se
ndri¢imi &shté démtuar shumé dhe pothuajse rruga éshté gati e pa ndriguar. Kérkesa e dyté shté prej
banoréve té rr.”Hasan Hasani” q& nuk e di se ku &sht& problemi dhe a keni ndonjé plan pér rregullimin e asaj
rruge sepse qe sa kohé ata e kané njé rrugeé qé éshté shumé véshtiré me kalue. Rruga €shté shumé e démtuar,
e pa rregulluar, késhtu gé a e keni né plan me rreguilue dhe kur.

Sami Ahmeti — Uné 2 pyetje q€ i pata né KPF, ato ve¢ i sqaruam aty, késhtu gé ju falenderoj. Uné e kam
njé pyetje lidhur me njé vendim gé né Kuvend e kemi marr€ pér betonjerkén te lagjja “Aliu”. Né fakt ne
kemi marré vendim gé& mos me shkue ai biznes pérpara sepse kemi konsideruar se démton qytetarét. Pyes
qysh eshté gjendja momentale sepse uné kam informacione se biznesi né fjalé po e vazhdon punén dhe &shté
gati né funkionim e sipér. Uné kisha dashtg me dité deri ku kemi ardhé dhe a ka ndérmarré digka Ekzekutivi
lidhur me kété ¢éshtje sepse si Kuvend kemi marré njé vendim, i kemi rekomanduar Drejtorive g&é mos

me lejue démtues mé shumé t& ambientit.

Kryesuesja — Ne vendim konkret nuk kemi nxjerré, por kemi kérkuar nga DPUK-ja, DI-ja dhe DMM-ja,
me i mbikqyré, me dalé né terren me pa nése, ata kané leje ndértimi dhe me na sjell€ njé raport.

Valon Svirca - Edhe uné e kisha t& njejtén kérkesé si Valbona, nuk po e pérsériti hig, te parku pér
rregullimin e dritave né Mazgitin e Ulét. Po ashtu, te rr.” Abdurrahman Gérguri” &shté njé shtyll€ e cila
pothuajse éshté rrézuar krejté dhe njé qytetaré ma ka dérguar njé foto &€ nése, mundeni me shkue me
rregullue sepse &shté trotuar dhe mos po rrezikohet dikush.

Labinot Mirena — Uné e kam njé propozim pér aksionarét e NPL “Kastrioti” qé t& vazhdon ky vendimi pér
pagésé, do té thoté t& paguhen edhe aksionarét qé jané né NPL “Kastrioti” pasi q€ &shté kompani e njejté.
Kryesuesja — Né kété mbledhjen uné nuk kisha me shkue me vendim sepse ne duhet me i paraparé ligjet,
nenet dhe me ardhé njé propozim vendim i gatshém né mbledhjen e shkurtit. Pra, me u thirré né ligj né
ményré gé sa mé pak me iu largue vendimeve g€ me na u kthye né rishqyrtim.

Ibush Mjekiqi — Sa i pérket pyetjeve té parashtruara mund t€ them se jané preké qytetarét e Obiligit prej
tatimit né proné sepse norma tatimore nuk ka ndérrue, por &shté rrité vlera e pasurive. Ne si Komuné nuk e
kemi t& drejtén me bé vlerésimin e pasurisé, por &shté Drejtoria e posagme né kuadér t€ Ministrisé s&
financave dhe mbi bazén e saj &sht& rrit€ norma tatimore.Te ndri¢imi né& Mazgitin e Ul&t, kjo &shté si
rezultat i démtimeve & po vijné nga veté qytetarét dhe nga problemet tjera teknike q& shkaktohen. Rruga



“Hasan Hasani” nuk e di sakté cila rrugé éshté dhe kemi béré pérpjekje maksimale né 3,4 vitet e kaluara
dhe problemi &shté i pronés, prandaj deri né zgjidhjen e problemit pronésor ne nuk mund ta rregullojmé até
rrugé, por do ti shikojmé mundésité tjera. Ajo rrugé ka mbeté pa u rregullue me asfalt vetém pér shkak té
pronés sepse me zhavorr e kemi trajtuar disa heré. Te ¢éshtja e shtyllés, né vitin e kaluar né

rr.” Abdurrahman Gérguri” éshté béré ndrigimi dhe trotuari. Aksidenti i shkaktuar né trafik e ka shkaktue
edhe até shtyllé gé ka mbeté né até gjendje. Mirépo, ne do t€ b&jmé pérpjekje maksimale si té fillojné
punimet, gé té rregullohet edhe ajo shtyllé. Ka gené né proces gjygjésor pér shkak té démtimit té pronés, qé
ne edhe me pasé mundési nuk kemi pasé t€ drejt€¢ me ndérhy pér shkak t€ procesit gjygjé€sor. Sa i pérket
betonjerkés, momentalisht nuk mund t€ japé pérgjegje, por né mbledhjen e radhés do ta keni njé pérgjegje.
Naim Miftari — Sa i pérket betonjerkés, Drejtoria e inspeksionit vazhdimisht ka béré inspektimin né até
zoné dhe éshté marré rekomandimi nga Kuvendi, jané ndérmarré té gjitha hapat duke pérfshiré
procesverbalet, shqiptimin e gjobave dhe vendimin pér ndalim. Lénda &shté béré edhe me kallézim penal
dhe éshté né Prokurori, késhtu qé e presim verdiktin e Prokurorisé, pastaj do t&€ marrim hapa konform atij
vendimi.

Sami Ahmeti — Pajtohem plotésisht, por ato jané hapa qé as qytetarét, as ne nuk i shohim. Uné e kuptoj se
Drejtoria duhet me bé punén e vet, éshté béré njé kallézim penal, por né disa raste tjera, kur po béhen disa
ndértime dikund po merren masa menjéheré, po ndalohen dhe nuk po lehen me shkue mé tutje. Ne e dijmé
gé nése, shkon njé kallézim penal, ose njé padi i merré 2,3 vjet dhe né ndérkohé subjekti kéndej vazhdon
punén dhe zhvillon aktivitete. Ne a kemi mundési ve¢ me dhéné vérejtje, apo edhe mundemi me marré
vendim, po flas Ekzekutivi komunal me i ekzekutue vendimet né ményré qé derisa t€ merret vendimi i
Gjykatés, ajo puné me u pezullue, mos me vazhdue métutje. Kjo, éshté arsyeja e pyetjes time pér me dité ku
jemi. Kjo, nuk éshté pyetje me tendencé, por mé intereson me dité se a kemi ne mundési, apo nuk kemi
mundési sepse nése, kemi mundési veg me shkrue dhe mos me ekzekutue kurgjé atéheré, nuk e di pse jemi.
Naim Miftari — Uné i shpjegova hapat qé jané marré nga Drejtoria e inspeksionit dhe géndrojmé pas atyre
hapave qé i kemi marré. Uné nuk mund t&é dalé mbi Prokuroring, apo Gjykatén sepse nuk jam 1 thirrur me
dhéné verdikt pér até ¢éshtje. Mirépo, ne do ta presim vendimin dhe do ti marrim hapat konform atij
vendimi.
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